
  Posudek jiného projektu

GPS Kniha

Úvod
Projekt který jsme měli pozusovat se jmenuje GPS Kniha. Hodnocení bylo provedeno na 

zákládě požadavků z předmětu Softwarové inženýrství.

Projekt
Cílem tohoto projektu je vytvořit elektronickou knihu jízd, popisuje procesy spojené s jejím 

vedením a usnadnit tím správu vozového parku pro dopravní společnosti.

Web projektu
Předně bychom chtěli vytknout způsob ovládání stránky, který není v souladu se zadaním. 

Všechny položky menu jsou na stránce dohledatelné ale dostat se k nim není příliš rychlé.
Dalším nedostatkem této prezentace je snaha dostat vše na jednu stránku, což nepomáhá 

přehlednosti.

Úvodní studie
• Deklarace záměru

Stručně a výstižne popisuje charakteristické vlastnosti navrhovaného systému. 
Bez výhrad

• Odborný článek
Dle našeho názoru by ve slovníčku pojmů měly být definovány pojmy jako uživatel, správce, 

řídíč a dispečer, místo definování názvů pro operační system (např. Windows). 

• Katalog požadavků
Bez výhrad

• Projektový deník
Chybí

• Popis účastníků
Chybí

• Seznam a popis USECASE
Bez výhrad

• Detailní rozpracování USECASE
Příliš konkrétní činnost (stisknutí tlačítka v Založit jízdu, Přidat řidiče atd.). Chybné body č.3 u 

aktéra Řidič v posledních třech USECASECH.
Nejsou popsány všechny body scénáře u některých USECASE.

• Modely USECASE
Bez výhrad

Závěr
Prozatímní stav projektu je až na jmenované chyb vcelku slušně zvládnut. 


